Zpráva o činnosti FV obce Popůvky v období od 5.12.2013 do 19.3. 2014
    V době od 5.12.2013 do 19.3.2014 se FV sešel celkem třikrát a to dne 18.12.2013, 15.1.2014. a 12.3.2014. Finanční výbor se v uplynulém čtvrtletí zabýval především kontrolou plnění rozpočtu obce. S tím souvisejí i rozpočtová opatření, která zajišťují to, že obec svým čerpáním v jednotlivých §§ nepřekročí stanovených 100 % výdajů. V této době rada obce schválila a provedla dvě rozpočtová opatření číslo 8/2013, kterým se upravilo celkové čerpání rozpočtu ve všech paragrafech a položkách upraveného rozpočtu. Obec zakoupila vozidlo na svoz domovního odpadu hlavně v chatové oblasti. Auto bude sloužit i k odvozu všeho potřebného po obci, pro údržbu veřejné zeleně a také pro naše občany. Na ulici Školní byl instalován radar, řidiče upozorní na to, že jedou do obce a také na to, že jedou po ulici, kde máme školku a školu a pohybují se nám tam nejen děti, ale také jejich rodiče. Průběžně sledujeme hospodaření naší školy a školky, v souladu s kontrolním plánem obce. Dokončil  se vodovod na ulici Lesní, dokončilo se zateplení školy, na kterou obec získala dotaci ze státního rozpočtu a EU. V této době probíhaly závěrkové práce na účetní závěrce obce a obou příspěvkových organizací. Proběhly inventury majetku, závazků a pohledávek na obci i v jejich přísp. organizacích. Na počátku roku (v únoru) proběhl na obci přezkum hospodaření za rok 2013. Byl bez výhrad a nedostatků. 
FV vám předkládá informaci o plnění našich rozpočtovaných příjmů a výdajů za období 12/2013 v následující tabulce: 
Rozborový přehled o stavu příjmů, výdajů a financování obce k 31. 12. 2013 (v Kč)

	popis
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Čerpání 
	%plnění k upr.rozpočtu

	Rozpočtové příjmy
	
	
	
	

	Daňové příjmy + místní poplatky – tř.1
	11 075 000,00
	11 434 400,00
	13 674 958,17
	119,59

	Nedaňové příjmy-tř.2
	815 000,00
	670 000,00
	568 717,46
	84,88

	Kapitálové příjmy-tř.3
	2 000 000,00
	2 000 000,00
	215 620,00
	9,80

	Přijaté dotace-tř.4
	0,00
	255 300,00
	2 769 902,86
	250,53

	Příjmy celkem – tř.1+2+3+4
	13 890 000,00
	15 410 000,00
	17 229 198,49
	111,81

	Konsolidace příjmů (pol.4134-převody z rozpočt.účtů)
	0,00
	0,00
	1 801 000,00
	*****

	Příjmy celkem po konsolidaci
	13 890 000,00
	15 410 000,000
	15 428 198,49
	100,12

	
	
	
	
	

	Rozpočtové výdaje
	
	
	
	

	Běžné výdaje-tř.5
	8 271 000,00
	9 167 800,00
	9 839 260,37
	107,32

	Kapitálové výdaje-tř.6
	3 419 000,00
	8 212 200,00
	6 634 544,10
	80,79

	Výdaje celkem-tř.5+6
	11 690 000,00
	17 380 000,00
	16 473 804,47
	94,79

	Konsolidace výdajů (pol.5345-převody vlastním rozpočtovým účtům)
	0,00
	0,00
	1 801 000,00
	*****

	Výdaje celkem po konsolidaci
	11 690 000,00
	17 380 000,00
	14 672 804,47
	84,42

	
	
	
	
	

	Financování 
	
	
	
	

	- pol.8115 – zapojení přebytku z min. roku
- pol. 8115-změna stavu krátkod.prostředků (BÚ) 
- pol.8123 – dlouhodobé přijaté půjčené prostředky
–pol.8124-splátky úvěru
	0,00

0,00

0,00

2 200 000,00
	4 170 000,00

4 170 000,00

0,00

-2 200 000,00


	X

1 384 520,69

0,00

-2 139 914,71


	X

33,20

*****

97,27



	Financování celkem
	2 200 000,00
	1 970 000,00
	-755 394,02
	-38,34


Příjmy po konsolidaci jsou celkově naplněny  na  111,07 % schváleného rozpočtu a na 100,12 % upraveného rozpočtu.  

Celkové výdaje po konsolidaci jsou čerpány do výše 125,52 % schváleného rozpočtu a na 84,42 % upraveného rozpočtu.
Zůstatky na účtech k 31. 12. 2013

231 0100  ZBÚ ČS a. k  31. 12. 2013                                2.066.434,06 Kč.
231 0120  ZBÚ KB a. s., k  31. 12. 2013                             279.268,01 Kč.
231 0150  ZBÚ ČNB, k  31. 12. 2013                                  895.194,47 Kč.
Zůstatek na BÚ k 31.12. 2013........................................... 3.240.896,54 Kč
Zůstatek nesplaceného úvěru k 31.12. 2013 ČS, a.s.
     47.668,31 Kč

Zůstatek nesplaceného úvěru k 31.12.2013 KB, a.s.

6.059.750,69 Kč

Náklady k 31. 12. 2013 ................................................
 
        10.422.465,08 Kč

Výnosy k 31. 12. 2013....................................................       
           14.644.663,12 Kč

Výsledek hospodaření běžného účetního období  (k 31.12.2013)...   4.222.198,04 Kč  zisk 

Rozpočtové opatření č. 8/2013 , které obsahuje rozpočtové změny:

	č.
	Popis  závazného  ukazatele
	Příjmy
	Výdaje
	Stav upr. rozpočtu před

rozpočtovou změnou
	Stav upr. rozpočtu po 

provedené změně

	1.
	§ 2212-místní komunikace (úprava pol.5137-DDHM a pol.5169-služby, snížení pol.5171-opravy)
	
	+32 000

-32 000
	317 000
	317 000

	
	§ 2310-pitná voda (úprava pol.6121-stavby, pol.6349-inv.příspěvek DSO VaK Ivančice)
	
	-829 500

+829 500
	1 985 000
	1 985 000

	
	§ 3117-ZŠ (úprava pol.5171 a 6121-korekce dotace na zateplení ZŠ od SFŽP a EU)
	
	+83 000

-83 000
	3 352 700
	3 352 700

	
	§ 3314-místní knihovna (úprava pol.5021-odměny a 5136-nákup knih)
	
	-2 900

+2 900
	45 300
	45 300

	2.
	§ 3399- kultura v obci (úprava pol.5139-materiál, pol.5169-služby a pol.5194-věcné dary)
	
	+6 400

-6 400
	180 000
	180 000

	3.
	§ 3631-veřejné osvětlení (úprava pol.5169-materiál a pol.5171-opravy))
	
	+58 100

-58 100
	405 000
	405 000

	
	§ 3722-komunál (navýšení pol.5021-dohody o pr. práci a snížení pol.5169-služby)
	
	+1 500

-4 800
	912 200
	908 900

	
	§ 3723-ostatní odpady (navýšení pol.5169-služby)
	
	+3 300
	170 000
	173 300

	4.
	§ 3745- veřejná prostranství (úprava pol. 5169-služby a pol.6123-dopravní prostředky)
	
	-4 400

+4 400
	774 500
	774 500

	
	§ 5311-policie Rosice (doplnění ORG k neinv. transferu Rosicím na policii)
	
	-30 100

+30 100
	47 500
	47 500

	5.
	§ 5512-hasiči Střelice (doplnění ORG k neinv. transferu Střelicím na hasiče)
	
	-12 000

+12 000
	12 000
	12 000

	6.
	§ 6171-správa (úprava pol.5021-dohody,pol.5138-pojištění,pol.5139-materiál,pol.5153-plyn,pol.5169-služby,pol.5172-software,pol.5901-rozpočtová rezerva)
	
	-92 300

+ 92 300
	2 275 200
	2 275 200

	7.
	§ 6310-finanční operace (úprava pol.5141-úroky a pol.5163-poplatky bance)
	
	-123 200

+123 200
	170 000
	170 000

	celkem
	
	0
	0
	
	


Rada obce schválila dne : 18.12.2013
Usnesením rady obce č. 5
Příjmy - daňové + nedaňové + kapitálové + dotace…………………   15 410 000,-- Kč

Financování (pol. 8115 - přebytek hospodaření z min. let).......………. 4 170 000,-- Kč  

Příjmy celkem………………………………………………………… 19 580 000,-- Kč

Výdaje - běžné + kapitálové ………………………………………….  17 380 000,-- Kč

Financování –pol.8124-splátka úvěru    ……………………………..     2 200 000,-- Kč 

Výdaje celkem………………………………………………………… 19 580 000,-- Kč

Rozpočet je i po tomto rozp. opatření č.8/2013 schodkový (příjmy + financování = výdaje + financování). Schodek ve výdajích je kryt přebytkem hospodaření obce z roku 2012.

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 8/2013

V souladu s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dojde k rozpočtovému opatření v případě změn rozpočtových prostředků na závazných ukazatelích rozpočtu (např. změna objemu nebo přesuny mezi ukazateli). 

Tímto rozpočtovým opatřením nebyly navýšeny celkové příjmy upraveného rozpočtu a výdaje (nenastala změna objemu celkových narozpočtovaných prostředků v upraveném rozpočtu). Rozpočtovým opatřením č. 8/2013 byl navýšen § 3723-ostatní odpady a snížen § 3722-komunální odpady o částku 3.300,--Kč. V ostatních §§ rozpočtu byly provedeny přesuny pouze uvnitř jednotlivých §§ aniž by došlo ke změně závazných ukazatelů rozpočtu (§§) k navýšení nebo snížení. Upravený rozpočet zůstává i po tomto rozpočtovém opatření č. 8/2013 ve výši 19,580.000,--Kč v upravených příjmech i upravených výdajích.

	
	Výsledek hospodaření ZŠ k 31.12.2013:
	
	241-BÚ
	
	298 870,12
	
	
	

	SU
	
	
	
	
	
	
	
	

	5xx
	náklady
	
	2 643 582,94
	
	
	
	
	

	6xx
	výnosy
	
	2 643 582,94
	
	výnosy z vlastní činnosti +finanční
	322 434,00

	
	 
	
	 
	
	výnosy z dotací
	
	2 320 051,00

	493
	výsledek hospodaření před zdaněním (zisk)
	
	0,00
	
	
	
	
	2 642 485,00

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Přehled hospodaření a čerpání rozpočtu naší školské PO k 31.12.2013:
	
	

	SU
	náklady:
	
	skutečnost
	
	rozpočet ÚSC
	
	rozpočet MŠMT
	% plnění ÚSC+MŠMT

	501
	materiál (knihy, učebnice, čistící prostředky, DDHM, oděvy,atd…)
	
	100 055,50
	
	67 000,00
	
	26 000,00
	107,59%

	502
	energie (voda, elektřina, plyn)
	
	158 190,69
	
	199 000,00
	
	0,00
	79,49%

	511
	opravy a údržba
	
	11 730,40
	
	30 000,00
	
	0,00
	39,10%

	512
	cestovné
	
	0,00
	
	0,00
	
	0,00
	#########

	518
	ostatní služby (zpracování účetnictví a mezd, poštovné,telefon,dovoz stravy, internet)
	
	246 558,99
	
	182 000,00
	
	0,00
	135,47%

	521
	mzdové náklady 
	
	1 350 272,00
	
	360 000,00
	
	981 000,00
	100,69%

	524
	soc. a zdr. pojištění 
	
	454 978,00
	
	100 000,00
	
	396 000,00
	91,73%

	525
	zákonné pojištění Kooperativa
	
	5 113,00
	
	15 000,00
	
	0,00
	34,09%

	527
	FKSP
	
	11 561,86
	
	3 500,00
	
	10 000,00
	85,64%

	542
	jiné pokuty a penále
	
	0,00
	
	0,00
	
	0,00
	#########

	551
	odpisy dlouhod.majetku (dětské hřiště)
	
	19 116,00
	
	20 000,00
	
	0,00
	95,58%

	549
	ostatní náklady z činnosti (provozní,osobní a potrav. náklady,poplatky)
	
	73 145,00
	
	87 000,00
	
	0,00
	84,07%

	558
	náklady z pořízení DDHM
	
	212 861,50
	
	25 000,00
	
	0,00
	851,45%

	569
	ostatní finanční náklady
	
	0,00
	
	0,00
	
	0,00
	#########

	
	
	
	
	
	
	
	
	#########

	
	náklady celkem (tř.5) -běžná činnost 
	
	2 510 531,94
	
	1 088 500,00
	
	1 413 000,00
	100,36%

	
	náklady celkem běžná činnost + dotace OP VK
	
	2 643 582,94
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	SU
	výnosy
	
	skutečnost
	
	rozpočet 
	
	rozpočet MŠMT
	% plnění ÚSC+MŠMT

	602
	prodej služeb (stravné, školné)
	
	10 850,00
	
	10 000,00
	
	0,00
	108,50%

	603
	ostatní výnosy (nájem, příjem z prodeje nábytku)
	
	16 550,00
	
	10 000,00
	
	0,00
	165,50%

	609
	jiné výnosy (příjem za pronájem tělocvičny,školné)
	
	0,00
	
	0,00
	
	0,00
	#########

	648
	čerpání fondů (zapojení rezervního fondu)
	
	295 034,00
	
	225 500,00
	
	0,00
	130,84%

	649
	ostatní výnosy z činnosti
	
	0,00
	
	0,00
	
	0,00
	#########

	662
	úroky
	
	1 097,94
	
	0,00
	
	0,00
	#########

	672
	dotace na mzdy od vybraných místních vládních institucí (MŠMT)
	
	1 387 000,00
	
	0,00
	
	1 355 000,00
	102,36%

	672
	příspěvky na provoz (dotace od zřizovatele-obce)
	
	800 000,00
	
	800 000,00
	
	0,00
	100,00%

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	výnosy celkem (tř.6) 
	
	2 510 531,94
	
	1 045 500,00
	
	1 355 000,00
	104,58%

	
	výnosy celkem běžná činnost + dotace OP VK
	
	2 643 582,94
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Výsledek hospodaření běžného úč. období k 31.12.2013 je 0,00 Kč (účet 493) 
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	dotace (přijato)
	
	skutečnost-vyčerpáno
	
	rozpočet 
	% plnění 

	374
	dotace OP VK (EU,SR)  zatím má na účtu 374, nevstupuje do výsledku hospodaření 
	
	0,00
	
	194 807,00
	
	327 858,00
	59,42%

	
	náklady  hrazené z dotace OP VK
	
	
	
	
	
	
	 

	501
	materiál
	
	
	
	39 814,00
	
	39 814,00
	100,00%

	518
	služby + OE (DDNM pod limit vedený na 901)
	
	
	
	27 637,00
	
	27 637,00
	100,00%

	521.0060
	dohody
	
	
	
	0,00
	
	0,00
	#########

	521.0063
	OPP nepedagogové
	
	
	
	0,00
	
	0,00
	#########

	521.0161
	OPPP z OPVK
	
	
	
	65 600,00
	
	65 600,00
	100,00%

	558
	DDHM a operativní evidence
	
	
	
	0,00
	
	0,00
	#########

	
	náklady z dotace celkem
	
	
	
	133 051,00
	
	133 051,00
	100,00%

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	dotace přeúčtována do výnosů-krytí čerpaných nákladů dotací
	
	
	
	
	

	672.0500
	dotace OP VK_EU podíl
	
	
	
	67 451,00
	
	67 451,00
	100,00%

	672.0501
	dotace OP VK_SR podíl
	
	
	
	65 600,00
	
	65 600,00
	100,00%

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	výnosy k dotaci celkem
	
	
	
	133 051,00
	
	133 051,00
	100,00%

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	náklady celkem včetně čerpání dotace z OP VK
	
	
	
	2 643 582,94
	
	2 634 551,00
	100,34%

	
	výnosy celkem včetně dotace OP VK
	
	
	
	2 643 582,94
	
	2 533 551,00
	104,34%

	
	výsledek hospodaření  před zdaněním
	
	
	
	0,00
	
	
	

	
	Výsledek hospodaření MŠ k 31.12.2013
	
	
	
	
	

	SU
	                                                                                          
	
	241-BÚ   565 787,49 
	
	
	
	
	

	5xx
	náklady celkem
	
	3 379 150,12
	
	
	
	
	

	6xx
	výnosy celkem
	
	3 127 150,11
	
	výnosy z vlastní činnosti +finanční
	545 150,12

	
	 
	
	 
	
	výnosy z dotací
	
	2 834 000,00

	493
	výsledek hospodaření před zdaněním (zisk)
	
	252 000,01
	
	
	
	
	3 379 150,12

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Přehled hospodaření a čerpání rozpočtu naší školské PO k 31.12.2013
	
	
	

	SU
	náklady:
	
	skutečnost
	
	rozpočet ÚSC
	vlastní zdroje
	rozpočet MŠMT
	% plnění ÚSC+MŠMT

	501
	materiál (knihy, učebnice, čistící prostředky, DDHM, oděvy,atd…)
	
	147 834,04
	
	139 060,00
	97 023,00
	17 822,41
	58,22%

	502
	energie (elektřina, plyn)
	
	172 104,07
	
	100 000,00
	0,00
	0,00
	172,10%

	503
	spotřeba jiných neskladovatelných dodávek (voda)
	
	10 210,00
	
	20 000,00
	10 210,00
	0,00
	33,80%

	511
	opravy a údržba
	
	0,00
	
	10 000,00
	0,00
	0,00
	0,00%

	512
	cestovné
	
	77 646,00
	
	30 900,00
	53 312,12
	0,00
	92,20%

	518
	ostatní služby (zpracování účetnictví a mezd, poštovné,telefon,dovoz stravy, internet)
	
	586 550,00
	
	233 900,00
	384 605,00
	0,00
	94,83%

	521
	mzdové náklady 
	
	1 563 474,00
	
	259 500,00
	0,00
	1 415 000,00
	93,37%

	524
	soc. a zdr. pojištění 
	
	506 746,00
	
	55 000,00
	0,00
	481 099,25
	94,52%

	525
	zákonné pojištění Kooperativa
	
	6 261,00
	
	1 000,00
	0,00
	5 936,66
	90,26%

	527
	FKSP
	
	15 635,00
	
	2 500,00
	0,00
	14 141,68
	93,95%

	542
	jiné pokuty a penále
	
	0,00
	
	0,00
	0,00
	0,00
	##########

	551
	odpisy dlouhod.majetku (dětské hřiště)
	
	10 140,00
	
	10 140,00
	0,00
	0,00
	100,00%

	549
	ostatní náklady z činnosti (provozní,osobní a potrav. náklady,poplatky)
	
	4 628,00
	
	5 000,00
	0,00
	0,00
	92,56%

	558
	náklady z pořízení DDHM
	
	25 922,00
	
	33 000,00
	0,00
	0,00
	78,55%

	569
	ostatní finanční náklady
	
	0,00
	
	0,00
	0,00
	0,00
	##########

	
	
	
	
	
	
	
	
	##########

	
	náklady celkem (tř.5)  
	
	3 127 150,11
	
	900 000,00
	545 150,12
	1 934 000,00
	92,54%

	
	náklady celkem obec a vlastní zdroje
	
	
	
	1 445 150,12
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	SU
	výnosy
	
	skutečnost
	
	rozpočet ÚSC
	vlastní zdroje
	rozpočet MŠMT
	% plnění ÚSC+MŠMT

	602
	prodej služeb (stravné, školné)
	
	375 846,00
	
	0,00
	375 846,00
	0,00
	100,00%

	603
	ostatní výnosy (nájem, příjem z prodeje nábytku)
	
	0,00
	
	0,00
	0,00
	0,00
	##########

	609
	jiné výnosy (příjem za pronájem tělocvičny,školné)
	
	167 152,00
	
	0,00
	167 152,00
	0,00
	100,00%

	648
	čerpání fondů (zapojení rezervního fondu)
	
	0,00
	
	0,00
	0,00
	0,00
	##########

	649
	ostatní výnosy z činnosti
	
	2 102,00
	
	0,00
	2 102,00
	0,00
	100,00%

	662
	úroky
	
	50,12
	
	0,00
	50,12
	0,00
	100,00%

	672
	dotace na mzdy od vybraných místních vládních institucí (MŠMT)
	
	1 934 000,00
	
	0,00
	0,00
	1 934 000,00
	100,00%

	672
	příspěvky na provoz (dotace od zřizovatele-obce)
	
	900 000,00
	
	900 000,00
	0,00
	0,00
	100,00%

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	výnosy celkem (tř.6) 
	
	3 379 150,12
	
	900 000,00
	545 150,12
	1 934 000,00
	100,00%

	
	výnosy celkem  obec+vlastní zdroje
	
	
	
	1 445 150,12
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Výsledek hospodaření běžného úč.období k 31.12.2013 je zisk ve výši 252 000,01 Kč Kč (účet 493) 
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	náklady celkem
	
	
	
	3 127 150,11
	
	2 834 000,00
	110,34%

	
	výnosy celkem 
	
	
	
	3 379 150,12
	
	2 834 000,00
	119,24%

	
	výsledek hospodaření  před zdaněním
	
	
	
	-252 000,01
	
	
	


Zpracovala Zdeňka Debefová za FV dne: 25.3.2014                                
